

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2020-FMS

Processo Licitatório: DISP-009-COVID19

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OXIRIMINÁ

Contratado (a): SANTANA S. L. ANDRADE - EPP

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 17 de julho de 2020, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 19/06/2020 com vigência até 17/07/2020. Data da assinatura: 18/06/2020.

Protocolo: 557457**EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2020-SMAS**

Processo Licitatório: DISP-005-COVID19

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OXIRIMINÁ

Contratado (a): E C GEMAUQUE EIRELI - EPP

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 17 de setembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 18/06/2020 com vigência até 17/09/2020. Data da assinatura: 18/06/2020.

Protocolo: 557455

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO****RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-023 SEMOB**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 3/2019-023SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a contratação de empresa para executar Serviços de Revitalização dos Canteiros Centrais da AV. Ipê, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão Permanente de Licitação DECIDE, com base no Relatório Técnico, ora anexado aos autos deste processo:

DECLASSIFICAR as empresas, por descumprimento do instrumento convocatório, conforme a seguir:

R&A ENGENHARIA LTDA - EPP - A empresa omitiu em suas planilhas sintética e unitária o item 10.3.4.e não atendeu aos itens 9.1.2, 9.1.2.3 e 9.1.2.5.

MANACON ENGENHARIA CIVIL E CONSTRUÇÃO LTDA EPP - A empresa apresentou composição de BDI em desacordo com o estabelecido no item, descumprindo assim, o item 9.1.2.6.

CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos pelo instrumento convocatório: R.A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME com o valor total de R\$ 2.105.144,21 (dois milhões, cento e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos); J.V.X. CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI com o valor total de R\$ 2.132.495,80 (dois milhões, cento e trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos); e G.H.L. CONSTRUTORA EIRELI com o valor total de R\$ 2.299.024,79 (dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, vinte e quatro reais e setenta e nove centavos).

Declarar Vencedora a empresa: R.A. QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME com o valor total de R\$ 2.105.144,21 (dois milhões, cento e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUPEBAS - PA, 29 de junho de 2020.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE

Protocolo: 557488**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO**

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190168, ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-004SEMSA, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 33.951, PG 83, no dia 13 de Agosto de 2019, verificou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:

R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

Leia-se:

R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Parauapebas-PA, 29 de Junho de 2020.

Protocolo: 557489

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-001PMPD**

Processo n.º 013.2020.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO

ASFALTICA EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO/CONTRATO DE REPASSE Nº 896145/2019-MDR/CAIXA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL. A autoridade competente, Sr. Fredson Pereira da Silva, Prefeito Municipal, HOMOLOGA a referida Tomada de Preço em favor da empresa vencedora WN CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ. Sob o n.º 29.330.722/0001-96, com o Valor Global R\$ 1.604.594,13 (Um milhão seiscentos e quatro mil, quinhentos e noventa e quatro reais e treze centavos).

Pau D'arco - PA, 30 de junho de 2020.

Fredson Pereira da Silva

Prefeito Municipal

Protocolo: 557653

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura Municipal De Placas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi celebrado o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20182004; Firmado Entre: a empresa R DA STL Construções Eireli, com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-08. Vigência 29 de junho de 2020 até 25 de dezembro 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b' da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de Obras de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água na comunidade Otobeli, conforme Termo de Convênio nº 1988/2017-FUNASA. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 557654

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de sinalização Semafórica, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Transportes e serviços Públicos; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº008-2020 PMSIP; por motivo de acato de impugnação.

Rosinaldo Ferreira de Freitas

Pregoeiro.

Protocolo: 557448**CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020-PMSIP/SEMED.**

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar rural; Vencedores dos Itens: ANTÔNIO FRANCISCO RODRIGUES CUSTÓDIO, GRUPO INFORMAL inscrito no CPF nº99745968234 e DAP: SDW0097459682341907191130; FARINHA DE MANDIOCA, 6.215 KG; Valor unit: R\$ 6,60; Valor Total: R\$41.019,00; FARINHA DE TAPIOCA, 7.145 KG, Valor unit: 9,23, Valor total: R\$ 68.440,45; KIT VERDURA, 3.800 MAÇO; Valor unit. 2,38, Valor Total R\$9.044,00, MACAXEIRA, 2.200 KG, Valor unit: 2,47; Valor Total: R\$ 5.434,00; ABOBORA, 7.470 KG, Valor unit: R\$ 2,41, Valor total: R\$ 18.002,70; CARIRU, 3.000 MAÇO; Valor unit: R\$ 1,60; Valor total: R\$ 4.800,00; PIMENTA VERDE, 577 KG; Valor unit. R\$ 10,56; Valor total R\$ 6.093,12; MAMÃO, 500 KG; Valor unit. 4,32, Valor total R\$ 2.160,00; FEIJÃO VERDE, 3.295 MAÇO; Valor unit. 1,67, Valor total: R\$ 5.502,65; COUVE 4.210 MAÇO; Valor unit. R\$1,88; Valor total: R\$ 7.914,80; TUCUPI 4.000 L; Valor unit. R\$ 3,10; Valor total R\$ 12.400,00; VALOR TOTAL R\$ 180.810,72 - AMILTON JOÃO DE DEUS DOS SANTOS, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº245.114.982-53 e DAP: SDW0245114982532203191100; PUPUNHA 800KG; Valor unit. R\$10,16; Valor total R\$8.128,00; VALOR TOTAL R\$ 8.128,00 - ANA CRISTINA CÂNCIO DOS SANTOS, GRUPO: INDIVIDUAL QUILOMBOLA, inscrito no CPF nº911.315.612-87 e DAP: SDW0331592462720705181148; BANANA 38.400 UNID; Valor unit. R\$0,52; VALOR TOTAL R\$19.968,00 - ANTONIO DE DEUS DOS SANTOS, GRUPO: INDIVIDUAL NORMAL, inscrito no CPF nº171.365.632-91 e DAP: SDW0171365632912803170913; MACAXEIRA 1.359 KG; Valor unit. R\$2,47; VALOR TOTAL R\$3.356,73 - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARÁ-APAESPA, GRUPO: GRUPO FORMAL FORA DO MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ nº07.678.416/0001-02 e DAP: SDW0767841600011612191001; BANANA 26.845 UND; Valor unit. R\$ 0,52; Valor total R\$ 13.959,40; BANANA 270 KG; Valor unit. R\$ 7,26; Valor total R\$ 1.960,20; FEIJÃO CAUPI 85 KG; Valor unit. R\$ 6,60; Valor total R\$ 561,00; LARANJA PERA 85.200 UND; Valor unit. R\$ 0,32; Valor total R\$ 27.264,00; MACAXEIRA 1.891 KG; Valor unit. R\$ 2,47; Valor total R\$ 4.670,77; MELANCIA 11.720 KG; Valor unit. R\$ 2,25; Valor total R\$ 26.370; OVOS DE GALINHA 172.550 UND; Valor unit. R\$ 0,50; Valor total R\$ 86.275,00; BATATA DOCE 4.000 KG; Valor unit. R\$ 3,18; Valor total R\$12.720,00; IOGUTE NATURAL MORANGO 16.200 L; Valor unit. R\$ 9,56; Valor total R\$ 154.872,00; ALFACE 2.000 MAÇO; Valor unit. R\$ 2,11; Valor total R\$ 4.220,00; PEPINO 1.400 KG; Valor unit. R\$ 1,60; Valor total R\$ 2.240,00; VALOR TOTAL R\$ 335.464,76 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROEXTRATIVISTAS DE AÇAÍ DE SANTA IZABEL DO PARÁ, GRUPO FORMAL DENTRO MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ nº17.550.061/0001-25e DAP: SDW1755006100013008190906; AÇAÍ LÍQUIDO 16.465L; Valor unit. R\$10,83; VALOR TOTAL R\$ 178.315,95 - EDIGAR SANTOS DA CRUZ; GRUPO: INDIVIDUAL NORMAL, inscrito no